

# **Protokół nr 42/18**

## **ze wspólnego posiedzenia**

### **Komisji Rady Gminy Gorzyce**

#### **w dniu 20.08.2018 r.**

**Data posiedzenia:** 20.08.2018 r.

**Miejsce posiedzenia:** Gminne Centrum Kultury w Gorzycach

**Obecni:** wg załączonej listy obecności

**Stwierdzenie prawomocności:** wymagane quorum.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2018 rok.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2018-2024.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Gorzyce do podpisania Porozumienia o współpracy w ramach projektu "Mamy do siebie bliżej - Kładka dla pieszych i rowerzystów przez Olzę" przeznaczonego do realizacji ze środków Programu INTERREG V-A Republika Czeska - Polska 2014-2020".
7. Wolne wnioski i zapytania.
8. Zamknięcie posiedzenia.

#### **Ad 1**

W dniu 20.08.2018 r. Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Małek otworzył wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Gorzyce. Powitał wszystkich obecnych, m.in.: Wójta Gminy Daniela Jakubczyka, Skarbnik Gminy Bernadetę Grzegorzek, sołtysów, radnych, kierowników Gminnych jednostek organizacyjnych oraz pracowników Urzędu Gminy Gorzyce.

Listy obecności stanowią załączniki (1 a-b).

#### **Ad 2**

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek poinformował, że wpłynął wniosek Wójta Gminy o wprowadzenie dodatkowo w porządku obrad wspólnego posiedzenia komisji pkt 7 dot. zaopiniowania projektu uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach samorządowych zarządzonych na dzień 21 października 2018 r. i w ślad za tym zmianę numeracji pozostałych punktów porządku obrad (zał. nr 2)  
*W głosowaniu jawnym proponowany porządek obrad, z uwzględnieniem powyższych zmian przyjęty został jednogłośnie.*

#### **Ad 3**

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek poinformował, że wyłożony został protokół z poprzedniego

wspólnego posiedzenia komisji, do którego można wносить uwagi i poprawki do końca posiedzenia. W przypadku wniesienia uwag, zostaną one rozpatrzone przez Komisje, w przypadku ich braku, zgodnie z postanowieniami Statutu Gminy Gorzyce, protokół przyjęty zostanie w proponowanym brzmieniu.

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przekazał prowadzenia dalszej części obrad Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotrowi Wawrzycznemu.

#### **Ad 4**

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Skarbnik Gminy Bernadecie Grzegorzek, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2018 rok (zał. nr 3)

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do wydania opinii.

**Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:**

**Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 7 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekty uchwał w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2018 rok.**

#### **Ad 5**

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Skarbnik Gminy Bernadecie Grzegorzek, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2018-2024 (zał. nr 4)

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do wydania opinii.

**Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:**

**Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 7 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekty uchwał w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2018-2024.**

#### **Ad 6**

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Kierownik Referatu Strategii i Funduszy Zewnętrznych Bożenie Amalio-Nowak, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Gorzyce do podpisania Porozumienia o współpracy w ramach projektu "Mamy do siebie bliżej - Kładka dla pieszych i rowerzystów przez Olzę" przeznaczonego do realizacji ze środków Programu INTERREG V-A Republika Czeska - Polska 2014-2020" (zał. nr 5)

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radny Henryk Tomala zapytał czy wiadomo już, jaki będzie koszt całej inwestycji związanej z budową kładki i ile będzie wynosić dofinansowanie, jeśli uda się go pozyskać.
- p. Bożena Amalio-Nowak odpowiedziała, że na ten moment nie ma aktualnego kosztorysu niniejszej inwestycji. Po podjęciu uchwały gmina zawrze umowę z firmą, która w 2009 r. wykonywała dokumentację techniczną tego projektu. Na ten moment trudno określić ile wzrośnie wartość tej inwestycji w stosunku do

poprzedniego kosztorysu, który kształtował się na poziomie 1 066 000 Euro. Przepuszczalnie koszty te wzrosną o 20-30 procent, ale to będzie można stwierdzić dopiero po zaktualizowaniu dokumentacji projektowej, ponieważ instytucja, która w ten czas wydawała część pozwoleń czyli RZGW nie jest już władna w tym zakresie, a nowym organem, który przejmie tę część postępowania są Wody Polskie.

- Pan Wójt dodał, iż bezwzględnym warunkiem realizacji niniejszego zadania jest pozyskanie dofinansowania. Dofinansowanie kształtuje się na poziomie 85% kosztów kwalifikowanych. Z inicjatywy p. Sołtysa oraz p. radnego z sołectwa Olza spotkaliśmy się z mieszkańcami Olzy na zebraniu wiejskim, gdzie mieszkańcy obecni na zebraniu jednogłośnie poparli projekt budowy kładki. Trzeba jednak pamiętać, że obecna dokumentacja techniczna, jaką posiadamy jest z 2009 r. i pozwolenia na budowę inwestycji straciły ważność, zatem najpierw należy przystąpić do aktualizacji dokumentacji, a następnie do uzyskania wszystkich pozwoleń związanych z realizacją inwestycji.

*- do obrad dołączyła radna Iwona Wajsman*

- p. Bożena Amalio-Nowak powiedziała, że odbyły się konsultacje z instytucją zarządzającą tym projektem, która mieści się w Ołomuńcu i jak się okazuje jest to ostatni nabór w tym zakresie i nigdy więcej możliwości aplikowania o dofinansowanie na to zadanie nie będzie. Jest bardzo dużo chętnych na pozyskanie tego dofinansowania i prawdopodobnie tylko 8% z wszystkich złożonych wniosków uzyska wsparcie finansowe. Należy zatem liczyć się z tym, iż przystąpienie do konkursu nie gwarantuje wygranej bo konkurencja jest naprawdę ogromna – dodała.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do wydania opinii.

**Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:**

**Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 7 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 6 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekty uchwał w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Gorzyce do podpisania Porozumienia o współpracy w ramach projektu "Mamy do siebie bliżej - Kładka dla pieszych i rowerzystów przez Olzę" przeznaczonego do realizacji ze środków Programu INTERREG V-A Republika Czeska - Polska 2014-2020"**

**Ad 7**

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Kierownik Referatu Organizacyjnego Małgorzacie Warzeszka, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach samorządowych zarządzonych na dzień 21 października 2018 r. (zał. nr 6)

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do wydania opinii.

**Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:**

**Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 7 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 6 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw**

Společnych i Zdrowia 6 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekty uchwał w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach samorządowych zarządzonych na dzień 21 października 2018 r.

**Ad 8**

Wolne wnioski i zapytania.

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu.

**Ad 9**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Krzysztof Małek zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Gorzyce w dniu 20.08.2018 r.

Przewodniczący Komisji Budżetu,  
Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska

*Piotr Wawrzyczny*  
Piotr Wawrzyczny

Protokolowała  
*Monika Radzik*  
Monika Radzik